
Publicidad 2299153045
4.96 kW 16 de Enero de 2025

1C 8888888

860 kWh $ 2,526

8 1,125 kWh $54

97.86 % BIMESTRE $ 2,472

$15,159.00 MXN $327.00 MXN $14,832.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

# 20250027

Publicidad  
2299153045

rfd76@hotmail.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

8 Instalacion por Panel

Subtotal $ 82,395.82

TOTAL (MXN) $ 82,395.82

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 15,159.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,832.00 $ 14,832.00 $ -67,563.82

2 $ 15,916.95 $ 343.35 $ 0.00 $ 15,573.60 $ 15,573.60 $ -51,990.22

3 $ 16,712.80 $ 360.52 $ 0.00 $ 16,352.28 $ 16,352.28 $ -35,637.94

4 $ 17,548.44 $ 378.54 $ 0.00 $ 17,169.89 $ 17,169.89 $ -18,468.05

5 $ 18,425.86 $ 397.47 $ 0.00 $ 18,028.39 $ 18,028.39 $ -439.66

6 $ 19,347.15 $ 417.34 $ 0.00 $ 18,929.81 $ 18,929.81 $ 18,490.15

7 $ 20,314.51 $ 438.21 $ 0.00 $ 19,876.30 $ 19,876.30 $ 38,366.45

8 $ 21,330.24 $ 460.12 $ 0.00 $ 20,870.11 $ 20,870.11 $ 59,236.56

9 $ 22,396.75 $ 483.13 $ 0.00 $ 21,913.62 $ 21,913.62 $ 81,150.18

10 $ 23,516.58 $ 507.28 $ 0.00 $ 23,009.30 $ 23,009.30 $ 104,159.48

11 $ 24,692.41 $ 532.65 $ 0.00 $ 24,159.77 $ 24,159.77 $ 128,319.25

12 $ 25,927.03 $ 559.28 $ 0.00 $ 25,367.75 $ 25,367.75 $ 153,687.00

13 $ 27,223.39 $ 587.25 $ 0.00 $ 26,636.14 $ 26,636.14 $ 180,323.14

14 $ 28,584.56 $ 616.61 $ 0.00 $ 27,967.95 $ 27,967.95 $ 208,291.09

15 $ 30,013.78 $ 647.44 $ 0.00 $ 29,366.35 $ 29,366.35 $ 237,657.44

16 $ 31,514.47 $ 679.81 $ 0.00 $ 30,834.66 $ 30,834.66 $ 268,492.10

17 $ 33,090.20 $ 713.80 $ 0.00 $ 32,376.40 $ 32,376.40 $ 300,868.49

18 $ 34,744.71 $ 749.49 $ 0.00 $ 33,995.22 $ 33,995.22 $ 334,863.71

19 $ 36,481.94 $ 786.96 $ 0.00 $ 35,694.98 $ 35,694.98 $ 370,558.69

20 $ 38,306.04 $ 826.31 $ 0.00 $ 37,479.73 $ 37,479.73 $ 408,038.41

21 $ 40,221.34 $ 867.63 $ 0.00 $ 39,353.71 $ 39,353.71 $ 447,392.12

22 $ 42,232.41 $ 911.01 $ 0.00 $ 41,321.40 $ 41,321.40 $ 488,713.52

23 $ 44,344.03 $ 956.56 $ 0.00 $ 43,387.47 $ 43,387.47 $ 532,100.99

24 $ 46,561.23 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 45,556.84 $ 45,556.84 $ 577,657.83

25 $ 48,889.29 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 47,834.68 $ 47,834.68 $ 625,492.51



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,001.2 1,190.4 1,192.8 1,218.3 1,103.3 1,073.7

Consumo actual 1,400.0 1,000.0 700.0 900.0 700.0 459.0


